
Код Название

01.03.04 Прикладная математика

05.03.06 Экология и природопользование

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

09.03.02 Информационные системы и технологии

09.03.03 Прикладная информатика

09.03.04 Программная инженерия

10.03.01 Информационная безопасность

11.03.01 Радиотехника

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи

11.03.04 Электроника и наноэлектроника

12.03.01 Приборостроение

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

18.03.01 Химическая технология

21.03.02 Землеустройство и кадастры

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов

22.03.02 Металлургия

27.03.03 Системный анализ и управление

27.03.04 Управление в технических системах

38.03.01 Экономика

38.03.02 Менеджмент

38.03.03 Управление персоналом

38.03.05 Бизнес-информатика

21.05.02 Прикладная геология

21.05.03 Технология геологической разведки

21.05.04 Горное дело

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии

Всего по специалитету

Направление подготовки (специальность)

Количество 

бюджетных мест

2

3

13

13

Количество вакантных мест на обучение за счёт бюджетных ассигнований Республиканского бюджета ДНР по 

основным образовательным программам высшего профессионального образования в ГОУВПО "Донецкий 

национальный технический университет"

Образовательная программа "Бакалавр"

Образовательная программа "Специалист"

2й курс очной 

формы обучения

Всего по бакалавриату

0

12

4

8

16

0

7

11

24

7

15

0

0

3

8

5

5

4

0

3

7

103

0

163

8

11

77


